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O BHECCHMH M3MEHEHHH B IIOCTAHOBJICHHUE aknMaTa AKTIOOHMHCKO# o6macTr ot 11 anperns
2017 roga Ne 93 "O rocyaapCTBEHHOM MOAACPKKE Pa3BATHS JKUBOTHOBOJCTBA B
AxTioOuHCKO#M 06nactu Ha 2017 rox”"

C HCTEKIINM CPOKOM
[TocranoBnenue akumata AKTIOOMHCKOW oOnactu oT 24 Hos0pst 2017 roma Ne 412.
3apeructpupoBaHo JlemaprameHTOM OCTUIIMU AKTIOOMHCKOM o0actu 30 Hosi0pst 2017 rona
Ne 5713. ITpekparnieHo A€HCTBHUE B CBA3U C UCTEUYEHUEM CPOKa

IIpumeyanue PLIIIN.

B TekcTe mokymeHTa coxpaHeHa MyHKTyaius 1 opdorpadus opuruHania.

B cootBeTcTBUM cO cTathelt 27 3akona Pecnyonuku Kazaxcran ot 23 suBaps 2001 roga "
O MEeCTHOM rocy/1apCTBEHHOM YNPABJICHUH U caMmoynpasieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran",
npukazoM 3amectutens [Ipembep-Munucrpa Pecniyonuku Kazaxcran - Munuctpa ceabckoro
xo3siicTBa PecyOnuku Kazaxcran ot 27 saBapst 2017 rona Ne 30 "O06 yrBepxaenuu Ilpasun
cyOcuIMpoBaHusl pa3BUTHSI JIEMEHHOTO KUBOTHOBOJICTBA, MOBBIIICHUS MPOAYKTUBHOCTH U
KauecTBa MPOAYKIMH )KMBOTHOBOJCTBA", 3apErMCTPUPOBAHHOIO B PeecTpe rocyiapcTBeHHOM
pErucTpaii HOPMATHBHBIX MPaBOBBIX akToB No 14813, akumatr AKTIOOMHCKOUM 00JacTH
ITOCTAHOBIJIIET:

1. Baectu B mocraHoBieHue akumaTa AkTIOOMHCKOM obmactu ot 11 ampens 2017 roma Ne
93 "O rocy1apCcTBEHHOM MOJIEPKKE Pa3BUTHS )KUBOTHOBOJICTBA B AKTIOOMHCKOM 00J1aCcTH Ha
2017 rox" (3apeructpupoBaHHOE B PeecTpe rocy1apcTBEHHONW PErvMCTpallid HOPMATUBHBIX
npaBoBbIX akTOB Ne 5464, onybnukoBanHoe 27-28 anpens 2017 roga B razerax "Akreoe" u "
AKTIOOMHCKHI BECTHUK") CIEAYIONINE U3MEHEHHUS:

NOANYHKTHI 1), 2) 1 3) nyHKTa | U310KUTH B CIEAYIOIIEH peIaKIUN:

"1) HopmatuBbl cyocuauii Ha Bo3meunienue 10 100% 3arpaT MmIEeMEHHBIX U
OUCTPUOBIOTEPHBIX IIEHTPOB HAa OKa3aHUE YCIYyTr MO HCKYCCTBEHHOMY OCEMEHEHUIO
MaTOYHOI'O MOr0JIOBbS KPYIMHOI'O POraToro CKOTa M OBEI] B IMYHBIX MOACOOHBIX X034iCTBAX,
yaeuenienue 10 50% CTOMMOCTH 3aTpaT Ha KOpMa CEIbCKOXO3SIMCTBEHHBIX >KMUBOTHBIX,
npuoOpeTeHUE MIIEMEHHOI0 TOT0JIOBbSl MAapajioB, YACIICBICHHE CTOMMOCTH MPOU3BOJICTBA
KOHUHBI, MEPENENUHbIX UL, KOOBUILEr0 MOJIOKA, BEPOIIOKBETO MOJIOKA, KO3BETO MOJIOKA
COTJIACHO MPUJIOKEHUIO | K HAcTOAIIEMY IMOCTAaHOBIICHHUIO;

2) KpuTepUH U TpeOOBAHUS K MOCTaBUIMKAM YCIYT 1O UCKYCCTBEHHOMY OCEMEHEHUIO
MaTOYHOT'O MOTOJIOBbS KPYITHOT'O POTAaTOr0 CKOTA M OBEI] B IMYHBIX MOACOOHBIX XO34MCTBAX,
YACUIEBICHHS] CTOUMOCTHU 3aTpaT Ha KOpMa MpPU KPYIJIOTOJIUYHOM CTOMIIOBOM COJIEpKaHUHU



IJIEMEHHOTO KPYITHOTO POraToro CKoTa MoJiouyHoro HampasieHus 10 100%, yaemesiaeHue 10
50% cTOMMOCTH 3aTpaT Ha KOpMa CEIbCKOXO3SIMCTBEHHBIX JXHUBOTHBIX COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO 2 K HACTOAIIEMY ITOCTAaHOBIICHHUIO;

3) oObemMbl CyOCHIMI TIO HAmpaBJICHUSM CYOCHIUPOBAHUSI PA3BUTHS IJIEMEHHOTO
’KUBOTHOBO/ICTBA, MOBBIIICHUS TPOAYKTUBHOCTH M KaueCTBa MPOIYKIIMU KUBOTHOBOJICTBA IO
AxTroOnHCKOM oOnactu Ha 2017 roa corjacHo NPUIOKEHHUIO 3 K HACTOSIMIEMY
IMOCTAHOBJICHUIO.";

NpUIoKeHUe 1 K yKa3aHHOMY MTOCTAHOBJICHUIO U3JIOKUTh B HOBOW PEAAKIIMU COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO | K HACTOSIIEMY IMOCTaHOBIICHHIO;

MPUJIOKEHUE 2 K YKa3aHHOMY MTOCTAHOBJICHUIO U3JIOKUTh B HOBOW PEAAKIIMU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO 2 K HACTOSIIEMY ITOCTaHOBJICHHIO;

MPUJIOKEHUE 3 K YKa3aHHOMY MOCTAHOBJICHUIO U3JIOKUTh B HOBOW PEAAKIIMU COTJIACHO
NPUIOKEHHUIO 3 K HACTOSIIIEMY TOCTAHOBJICHUIO.

2. I'ocynapCTBEHHOMY yUpexXJIeHUI0 "YTIpaBlIeHHE CEIbCKOT0o X03sicTBa AKTIOOMHCKOM
o0nacTu" B yCTaHOBJICHHOM 3aKOHOJIaTE€ILCTBOM TOPSIKE:

1) rocylapcTBEHHYIO PETrHMCTpPAIlMI0 HACTOSIIEro MOCTaHOBJIEHUs B JlemaprameHte
FOCTHIIMH AKTIOOMHCKOM 00/1aCTH;

2) HaIpaBJI€HUE HACTOAIIETO MOCTAaHOBJICHUA Ha OQUIIMATbHOE OMyOJMKOBaHUE B
MEePUOJANYECKUX TEUATHBIX W3AAHUSX U DTAJTOHHOM KOHTPOJIHLHOM OaHKE HOPMATHUBHBIX
npaBoBbIX akTOB PecryOnuku Kaszaxcran.

3. KoHTpomb 32 HCTIOTHEHNEM HACTOSIIETO TOCTAHOBJICHHSI OCTABIISIO 32 COOOI.
4. HacTosiiiee nocTaHOBJICHHE BBOJUTCS B IEUCTBHUE CO JHS €r0 MEPBOro O(PpUIIMAIBHOTO

OmyOJMKOBAHUS.
Hcrnonagrommnii 0013aHHOCTH

. M.A6aymmuH

akuMa AKTIOOHHCKOH 001acTH

Ipunoxkerne 1 K MOCTAaHOBICHUIO
akuMara AKTIOOMHCKO oOiactu ot "24"
HOs10pst 2017 roma Ne 412

[Tpunoxenue 1 K TOCTAHOBJICHUIO
akuMara AKTIOOMHCKO# oOacTu ot 11
anpens 2017 roxa Ne 93

Hopmaruss cyOcuaumit Ha Bosmemenwe 10 100% 3arpar mieMeHHbIX H AUCTPHOBIOTEPHBIX
LEHTPOB Ha OKa3aHHE YCIYT II0 HCKYCCTBEHHOMY OCEMEHEHHIO MaTOIHOT'O ITOTOJIOBBS KPYIHOTO
POTraToro CKOTa M OBEIl B IMIHHIX NOACOOHBIX XO3MHCTBAX, yaemenpieHue 10 50% cTouMocTa
3aTpaT Ha KOpMa CeIbCKOXO3SHCTBEHHBIX KHBOTHBIX, IPHOOPUTEHUE ILIEMEHHOT'O IIOTOJIOBBA
MapaJioB, yIeleBJIeHHe CTOUMOCTH IIPOU3BOACTBA KOHUHEL, TEPENMIMHBIX UL, KOOBLUIBEro
MOJIOKa, BepOIIIOKET0 MOJIOKA, KO3BEr0 MOJIOKA

HaunMenoBanue

Hopmatus cybcuanii Ha |
Ne HalpaBJICHUS Ennnanna namepenus

TOJIOBY, TEHTE
cyOcnanpoBaHus



2.1.

2.2.

2.3.

24.

Opranuzanus
HCKYCCTBEHHOTO

OCEMEHEHHSI MaTO4YHOro TOJIOB
MOTOJIOBbSl  KPYIHOI'O
poraTroro CKoTa U OBEL] B
JIUYHBIX  TOJCOOHBIX
XO03SMCTBax

VYaeuweBiaeHue 3aTpar Ha
KOopMa
CEIbCKOXO03SIMCTBEHHBIX
JKUBOTHBIX *:

IJIEMEHHOE MaTO4YHOe
MOTOJIOBBE  KPYITHOTO

pOraToro CKOTa MSCHOTO
HaIpaBJICHUS 3apyOeKHOM
CEeJIEKIIMM W MaTOYHOT'O

TIOTOJIOBBSI COOCTBEHHOTO
BOCITPOM3BO/ICTBA B O0IEM
MOTOJIOBBEM HE MEHee 2

TOJIOB

000 romoB B OJHOM
XO3SAHMCTBYIONTNM CyOBeKTe

OTKOPMOYHBIE TUIOLIAIKU
momHocTeIO cBEIlie 1 000 rojoB
roJIOB

IUIEMEHHOE MaTO4YHOe
MOTOJIOBbE  KPYITHOTO
POTaToro CKOTa MONIOYHOTO
HamnpaBJICHUSA co
CPEIHETOJOBBIM  YA0EM
cseie 7000 muTpoB

0JIOB

MJIEMEHHOE MaTO4YHOE
MOr0JIOBbE  KPYIHOIO
pOrarToro CKOTa MOJIOYHOTO

TOJIOB
HalpaBJICHUSA co
CPEIHETONOBEIM  yI0EM
cBeime 4000 nutpoB

VemesieHne CTOUMOCTH
MPOU3BOJCTBA MITYK
[EepENENUHBIX Ul

VY aeueBiieHue CTOUMOCTH
MPOU3BOJCTBA u
mepepaboTKH KOOBLIBETO
MOJIOKa

KHJIOTPaMM

V nenieBjieHHEe CTOMMOCTH

KHJIOTpaMM
MIPOU3BOJICTBA KOHUHBI

V nemnieBiieHHe CTOUMOCTH
MPOU3BOACTBA "
nepepaboTku
BepOJIFOKBEr0 MOJIOKA

KUJIOTrpaMm

Y,I[CIJ_IeBJ'IeHI/Ie CTOUMOCTH
IIpOU3BOACTBA u

5000

46 000

49 000

132 000

25000

60

92

55



7. nmepepaboTKH  KO3BEr0  KHIOTPaMM 60
MOJIOKa

I[IpuoOperenue
8. IUIEMEHHOTO IIOTOJIOBBS  TOJIOB 60 000
MapajoB

*[Ipumedanue: BbIIEICHUE CYyOCHIUN OCYIIECTBISIETCS COTJAacHO MPUOPUTETHOCTH
yctaHoBJieHHBIX [IpaBuiamu cyOcuIupoBaHUsI pa3BUTHUS TJIEMEHHOTO >KMBOTHOBOJICTBA,
ITOBBIIICHNS NPOAYKTUBHOCTH M KayecTBa NMPOAYKIMH KUBOTHOBOJICTBA, YTBEPKICHHBIX
npukazom 3amecturens [Ipembep-Munuctpa Pecy6nuku Kazaxcran - MuHUCTpa cebCcKOTo
xo3siiicTBa Pecryonuku Kaszaxcran ot 27 suBapst 2017 romga Ne 30 (3apeructpupoBaHHbIN B
Peectpe rocynapcTBeHHON HOPMAaTUBHBIX IIPABOBBIX aKTOB 3a Ne 14813).

IIpunoxenue 2 K TOCTaHOBJIEHUIO
akuMmaTa AKTIOOMHCKOM o0yactu ot "24"
HOs10ps2017 roga Ne 412
[Ipunoxxerne 2 K MOCTAaHOBJICHUIO
akumaTa AKTIOOMHCKOM o0yacty oT 11
anpenst 2017 roma Ne 93

Kpurepun u Tpe6oBaHMA K MOCTABIIHAKAM YCIYT IO HCKyCCTBEHHOMY OCEMEHEHHIO MaTOIHOTO
IIOT'OJIOBBS KPYITHOT'O POTaTOro0 CKOTa H OBEIl B IMIHBIX MOJCOOHBIX X03SHCTBaX, yACIICBICHHUA
CTOMMOCTH 3aTpaT Ha KOpMa IPH KPYTJIOTOJMIHOM CTOMIOBOM COAEPKAHHH ITIEMEHHOTO
KpYITHOT'O POraToro ckoTa MoJIo49Horo HampasieHua A0 100%, yaemesnenue 10 50% crommoctr
3aTpaT Ha KOPMa CEIbCKOXO3HCTBCHHBIX KMBOTHBIX

HamMeHoBaHme HanpaBJICHUA

Ne
cyOcuanpoBaHus

Kpurepuu u tpeboBanus

1. Hanuume mNYyHKTOB IIO
HUCKYCCTBEHHOMY OCEMEHEHHUIO,
OCHAIIEHHBIX M COOTBETCTBYOIINX
300TEXHUYECKUM u
BETEPHHAPHO-CAHUTAPHBIM

OpraHuszanusi HCKYyCCTBEHHOT'O
TpeOOBAHUAM;

OCEMEHEHHUS MAaTOYHOI'O IIOTOJOBbS
1. . Hanunume
KPYITHOTO POTraToro CKOTa W OBEIl B

o TEXHUKOB-OCEMEHATOPOB,
JIMYHBIX HO,Z[C06HI>IX XO34AHUCTBAX

NpOIIENIINX  CHElHalIbHbIE
MOATOTOBUTENBHBIE  KYPCHI,
3apEerHCTPUPOBAHHBIX B peEecTpe
cyOBeKTOB ILIEMEHHOTO
’KHBOTHOBOJICTBA.

1. Jlns MmieMeHHOTO MaTOYHOTO
MOT0JIOBbSl KPYMHOTO pOraToro
CKOTa MSICHOTO HAIlPaBIICHHUS:
HAIMYUE PETUCTPAIlM MAaTOYHOTO
MOTOJIOBBSI KPYIMHOTO pPOTaTOro
CKOTa B 0a3e  JaHHBIX
MHQOPMAIIMOHHON aHaJIUTUYECKOU
CHCTEMBl W HUJCHTH(UKAIUH
CENbCKOXO03HCTBEHHBIX )KHBOTHBIX.



O65peMEI cCyOcH It ITO HAaIPaBICHUSM CyOCHIHPOBAHNS Pa3BUTHS INIEMEHHOTO )KHBOTHOBO/ICTBA,
MOBBIMEHUA IPOAYKTHBHOCTH M Ka9€CTBA MPOAYKI[HMH KUBOTHOBOACTBA 0 AKTHOOHHCKOM

VYneumesnenue 3arpaT Ha Kopma
CEJIbCKOXO3SIMCTBEHHBIX )KI/IBOTHI:IX*

2. Jns OTKOPMOYHBIX IUIOLIAI0K
moinHocThIo cBhilre 1 000 rosos:
perucTpanuu MorojoBbsl KPYIHOTO
poraroro ckota B 0a3e MaHHBEIX
HICHTUPUKAUH
CebCKOXO03IUCTBEHHBIX KUBOTHBIX (
MOATBEPIKIAETCS BBIMUCKON U3 0a3bl
UIeHTUDUKAUH
CEJIbCKOXO03SHCTBEHHBIX KUBOTHBIX).
3. Jlus mIeMeHHOT0 MaTOYHOI'O
MOT0JIOBbSl KPYIHOTO pOraToro
CKOTa MOJIOYHOTO HAIIPaBIICHUS CO
CPEIHErOJJOBBIM YAOEM CBEIIIE 7
000 kr:

CpEIHEro0BOM yaoil OT OOHOH
bypaxHoit
TOJTOBOMY CTaTUCTHUYECKOMY OTUETY
3a MPOLLIBIN TOJ] IOJKEH COCTaBUTD
He meHee 7 000 xr.

KOPOBLEI COTJIAaCHO

4. Jlns TIEMEHHOTO MAaTOYHOTO
MOTOJIOBBSl KPYIMHOTO pPOTaToro
CKOTa MOJIOYHOTO HAIIpaBIICHUS CO
CpPEIHETOJIOBEIM yI0E€M CBEIIIEe 4
000 kr:

CpeIHEeroJoBOM yJ0H OT OJHOM
dbypaxHO#l KOpPOBBI COIIACHO
TOJIOBOMY CTaTUCTHYECKOMY OTUETY
3a MPOILIBIH TOJ JOKEH COCTABHUTH
He meHee 4 000 xr.

IIpunoxenue 3 K TOCTaHOBJICHUIO

akuMara AKTIOOMHCKO# oOJacTu ot "24"

HOs10pst 2017 roma Ne 412

IIpunoxenue 3 K TOCTaHOBIIEHUIO

akuMara AKTIOOMHCKO# o0yracTu oT 11

ampenst 2017 roga Ne 93

o0mactu Ha 2017 rox
Hopmarussl
. CymmMma
Hanpasnenue Enunanna cyOcuanii Ha . .
Ne O6Bem cybeunnit cybcnauii,
cyOcuanpoBaHus uzMepenusi 1 exuHUIy,
TBICSTY TEHTE
TEHre
MsicHOE CKOTOBOJICTBO
1. BeneHnue cenekunoHHO# U MIJIEMEHHOW pabOoThI
1.1 ToBapHOE MaTOYHOE MOT0JIOBBE
1) ba3oBblit HOpMaTHB: roJjioBa 10 000 64 472 644 720,0
JononHuTenbHBIH

HOpMATuB:



2)

1.2
)]

2)

1)

2)

3)

4)

5)

Bcero cymma

BbIX0A npumiona ot 80% rosaosa
BKJFOUUTEIBEHO

BBIXOJ MpHUILIoaa ot 60%
roJyioBa
BKIIFOUHUTECIIBHO

IInemeHHOE MaTO4YHOE MOTOJIOBLE
ba3oBblil HOpMaTHB: roJIoBa

JononHuTEeNbHBIN
HOPMATHB:

BBIXOJ mpuIuioga ot 80%
roJyioBa
BKITIOYHTEIIEHO

IIpuobperenue
IUIEMEHHOTO KPYIIHOTO  TOJIOBa
poraroro ckora

Y nemieBneHue 3aTpat 0TKOpMa OBIYKOB

oT 3000 roJioB

rojioBa
(hakTHYIEeCKOro OTKOpMa
or 1 500 roxos

roJjioBa
(hakTHIeCKOT0 OTKOpMa
or 1 000 roxnos

rojoBa
(hakTHYECKOTO OTKOpMA
oT 100 TOJOB

rojioBa
(haKTHIeCKOTro OTKOpMa
CEIbCKOXO03MCTBEHHBIC

rojoBa

KOOMepaTUBbI

Mosno4yHOE U MOJIOYHO-MSICHOE€ CKOTOBOJICTBO

1.
1.1

D)

2)

)

2)

1)

8000

6 000

10 000

20 000

150 000

45 000

30 000

25000

20000

20 000

Benenne cenekmoHHON U IIIEMEHHON paOoTHI

[InemeHHOE€ MaTOYHOE MTOTOJIOBhE

ba3oBb1ii HOpMAaTHUB: rojoBa
JlomoTHUTENbHBIN
HOpMATHB:
BbIXOJ mpumuioga ot 70%

rojoBa
BKJIFOUUTEIBHO
BbIXOA mpuIuiona ot 60%

rojoBa

BKIIFOUHUTCIIBHO

[IpnobpeTenue MmIeMEeHHOro KPYITHOTO POraToro CKoTa

MJIEMEHHOW KpYyIHBIH
poraTtsli CKOT rojosa
OTE€YECTBEHHBIX X034ICTB

MMIIOPTUPOBAHHBIN MIIEMEHHOM KPYIIHBIN POraThIii CKOT

u3 crpad EBponst u CHI'  ronosa

10 000

20000

15 000

170 000

150 000

YV nemieBieHne CTONMOCTH TIPOU3BOACTBA MOJIOKA!

X035HCTBa ¢ (HypaKHBIM
noroJjioBbeM oT 400 roaoB

KWJIOTpaMM

25

22223

3656

12 142

4784

6 300

12 500

739

1720

1190

600

2690

1174

91

310

190

4374 939

177 784,0

21 936,0

121 420,0

95 680,0

945 000,0

562 500,00

22 170,0

43 000,0

23 800,0

12 000,0

2670010,0

26 900,0

23 480,0

1365,0

46 017,5

28500,0

109 373,475



2)

3)

Bcero cymma

C y‘leTOM IIOBBIILICHU A
HOpMaTHBa CyOCHAMIA IO
50%**

X035HCTBa ¢ (ypaKHBIM

KUAJIOTPaMM
oroJioBbeM ot 50 rojos

CEIbCKOXO03MCTBEHHEIC

KHJIOTpaMM
KOOIIEPaTUBBI

CKOTOBOJICTBO

Bcero cymma

Opranuzanus
I/ICKyCCTBeHHOFO
OCEMEHEHMSI MAaTOYHOTO

roJjioBa
MOTOJIOBBbSL  KPYITHOTO
poraroro ckoTa B JTHYHBIX
MMOICOOHBIX XO3IMCTBAX

CopepxkaHue MIEMEHHBIX
OBIKOB-ITPOU3BOIUTEIICH
MSCHBIX, MOJOYHBIX H

rojoBa
MOJIOYHO-MSICHBIX [TOPOJI B
00IIECTBEHHBIX u

TOBApPHBIX CTagax

MscHoe NTHIIEBOACTBO

1.

)

Bcero cymma

35

15

10

5000

100 000

3019 000

1451984

524610

5858

1242

VY nemeBieHre CTOMMOCTH TIPOM3BOJICTBA Msica NTHLBI (Opoiiiep)

dhaxkTHUEeCKOE
npousBoacTBo oT 1000 kmmorpamm
TOHH

SludaHO€E NTULIEBOACTBO

1.

)]

Bcero cymma

50

2 000 000

VuemeBneHI/Ie CTOMMOCTHU NPONU3BOJACTBA IMUIICBOTO ﬂﬁua

dhaxkTHUEeCKOE
pon3BocTBO OT 100 MTH. MTYK
LITYK

VY aenieBiaeHne CTOMMOCTH
NpPOU3BOJICTBA ITYK
MIEPETICNNHBIX ST

CBHHOBOICTBO

1.

1)

Bcero cymma
OBLEBOICTBO

1.

1)

2,5

VYV aenieBaeHue CTOUMOCTH IMPOU3BOACTBA CBUHUHBI

(hakTHUeCKHil OTKOPM OT 3

KUJIOIPaMM
000 romxos P

100

BeneHnue cenekunoHHOI U MIJIEMEHHOW pabOoThI

MAaTO4YHOC IMOT0JIOBBEC
IIJICMCHHBIX OBCI]

rojioBa

2500

100 000 000

500 000

6 500 000

14 624

105 665,0

21779,760

5246,1

368 326,835

29290,0

124 200,0

153 490,0

100 000,0

100 000,0

250 000,0

1 500,0

251 500,0

650 000,0

650 000,0

36 560,0



2)

MAaTO4YHOC IMOTr0JIOBBEC
TOBApHBIX OBCLL

rojioBa

rojioBa

ToJI0Ba

ToJIoBa

1500

8000
20 000

1500

50 000

2 000
1 400

2700

75 000,0

16 000,0
25200,0

4 050,0

Y aemeBneHne CTONMOCTH pEaTHi30BaHHON Ha 1epepaboTKy TOHKOW U MOy TOHKOW MIepPCTH

Kunorpamm

2. [TpnoGpeTenHre TIeMEeHHBIX OBEI]

1) SIPKA

2) GapaHbI MPON3BOAUTENN

3 VY peuieBneHue CTOUMOCTH
' MIPOM3BOJICTBA SITHATHHBI

4.

1) IHepcts ot 50 kayecTBa

Bcero cymma

MapanoBoacrsa

[Ipuobperenue

MJIEMEHHBIX IIOTOJIOBBSI  TOJIOBA

MapaloB

Bcero cymma

Konesonactso

1.

4.

Bcero cymma

I[Tpuobperenue
TUIEMEHHBIX KepeOI[oB

IIpuobperenue
INICMCHHOTO MAaTO4YHOI'O
MOTOJIOBBSI

VYiemesneHne CTOUMOCTH
MpOM3BOJCTBA "
nepepaboTKu KOOBIIBETO
MOJIOKa

VY nemeBieHrHe CTOMMOCTH
MPOU3BOJICTBA KOHUHBI

BepbmtogoBoicTBO

Bcero cymma

KozoBonactso

Bcero cymma

VY enieBieHne CTOUMOCTH
MMPOU3BOIACTBA u
nepepaboTKu
BepOITFOKBETO MOJIOKA

VY elieBneHue CTOUMOCTH
IPOU3BOACTBA u
nepepadoTKH  KO3bEero
MOJIOKa

Kopmomnponssoactso

Vnaemesnenne g0 50%
CTOMMOCTH 3aTpaT Ha
KopMa
CEIBbCKOXO03IHCTBEHHBIX
JKMBOTHBIX

TOJIOB

TO0JIOB

KWJIOTpaMm

KHJIOTpaMM

KHJIOTPaMM

KWJIOTpaMM

ToJI0Ba

100

60 000

100 000

40 000

60

92

55

60

18 000

81

55

170 000

65 000

6 300

3500

ok

1 800,0
158 610,0

4 800,0

4 800,0

8100,0

2200,0

10 200,0

5980,0

26 480,0

346,5

346,5

210,0

210,0

1 086
416,265



1 086
416,265

5470 189,6

Bcero cymma

HUTOI'O cymma
[Ipumeyanue:
* HOpMaTuBBl CcyOcuAui ykazaHbl B moamyHkTax 2.1., 2.2., 2.3., 2.4. nyHkTa 2
npuiokeHue 1 K HacTosIEMY MOCTaHOBICHUIO;
** [IpU BBIACICHNUHU JOMOJHUTENBHBIX OI0/PKETHBIX CPEICTB U3 MECTHOTO OIOKeTa W/Win
OpU HEepepacrnpesieieHu ¢ JIpYrux OIOJKETHBIX MPOTpaMM JIONYyCKaeTCs YBEJIMUYEHUE
HOPMAaTHBOB cyOcuaupoBanus 10 50% OT yCTaHOBJIEHHOIO HOPMAaTHBA MO COTJACOBAHUIO C

MuHucTEpCTBOM
*H*00beM cyOCHaMii onpeaensseTcsa ucxXoad U3 (PakTUYECKH 3asiBJIEHHOr0 00beMa.
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